


Edição 3.597 - Ano 23 - 27 de janeiro de 2026 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 207 - EXONERAÇÃO SARA RODRIGUES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4GVHMHGT-TJIX7GF7-KUVH61VI-XB0CJVYI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 DECRETO Nº 207, de 27 de janeiro de 2026. 
 

"Dispõe sobre a exoneração, do exercente do 

cargo comissionado de Assistente da 

Administração Financeira e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal no 180, de 29 de novembro de  

2001; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a pessoa de SARA CARDOSO DA SILVA RODRIGUES, 

brasileira, maior, capaz, RG nº 0981451500 SSP/BA, CPF nº 019.253.685-05, residente e domiciliada 

na Avenida Juscelino Kubitscheck, 112, Centro, cidade de Canudos/BA, para o cargo comissionado 

de Assistente da Administração Financeira, vinculado à Secretaria Municipal de Planejamento e 

Finanças. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, em 

27 de janeiro de 2026. 

 

Jilson Cardoso de Macedo 

Prefeito de  Canudos 

 

Edição 3.597 - Ano 23 - 27 de janeiro de 2026 - Página 3

DECRETO 207 - EXONERAÇÃO SARA RODRIGUES

Certificação Digital: 4GVHMHGT-TJIX7GF7-KUVH61VI-XB0CJVYI
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO 207 - EXONERAÇÃO SARA RODRIGUES


		2026-01-27T14:22:41-0300




